愛臨工発 24-088
令和 7 年 2 月 3 日

会員各位
一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 木下 昌樹
副理事長 小塚 信

学術部会担当理事 見須 有祐
（公印省略）

手術室関連セミナーⅡ-猫に小判から鬼に金棒へ！電気メスを使いこなす！-

～電気メスの出力特性やサージカルスモーク、最新デバイスを実際に体験しよう！～
開催のご案内

拝啓
皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、手術室関連セミナーⅡ-猫に小判から鬼に金棒へ！電気メスを使いこなす！-を開

催する運びとなりました。電気メスは切開、凝固、出力の設定のみで制御する時代は終わ

り、より正しく使用するには高度な知識理解が必要となりました。知識を深める講義のみ

ならず、実際に出力している様子をハンズオンにて経験し、日常業務にお役立て頂ければ

幸いです。奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。
敬具

日  時 ： 令和 7 年 3 月 9 日（日）  13：00～    受付開始 12：30 より
会  場 ： JP タワー名古屋(名古屋駅前)5 階

名古屋市立大学ミッドタウン名駅サテライト
開催方式 ： 現地開催（座学+ハンズオン）
プログラム：
12:30～13:00 受付
13:00～13:05 開会挨拶
13:05～13:50 共催講演～電気メスの基本原理と VIOⅢの良いところ～（45分）

講師：岐阜赤十字病院 梅染 佳記 先生
13:50～14:35 サージカルスモークの基礎と対策に向けた当院の取り組み（45分）

講師：刈谷豊田総合病院 清水 信之 先生
14:35～14:55  ～ 休憩及びハンズオン設営 ～
14:55～15:10  プレゼンテーション～新発売デバイスTriSect rapideのご紹介～（15分）

講師：株式会社アムコ 渡邉 勇人 先生
15:10～17:00 共催講演～ハンズオン～

VIOⅢを使用していろーーんなことを体験してみよう！（110分）
   講師：岐阜赤十字病院 梅染 佳記 先生

17:00～17:10 質疑応答、閉会挨拶
※敬称略。プログラムは予告なく変更になる可能性がございます。

受講料：    当会会員（賛助会員）・日本臨床工学技士会会員含む）   3,000円
        一般、非会員                       5,000円

        学生                          1,000円
定員：30 名(定員になり次第終了)
申込締切日：令和 7 年 3 月 1 日（日）

参加申し込みの手順

1. Web サービス「Peatix（Peatix Japan株式会社）」を利用した事前申込になります。
2. 事前決済により申込が確定になります。
3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal等が使用できます。
4. オンラインでの受講方法は Peatix申込み画面より案内いたします。

参加申込は、愛知県臨床工学技士会ホームページ（http://ai-ces.jpn.org/new/）からお申込

みください。ご不明な点がございましたら、先に配布しております申込みマニュアルをご

参照ください。
当日、賛助会員は会社名、日臨工会員（愛臨工以外）は日臨工会員番号、学生は学生証を

確認させていただきますので証明できるものをご持参ください。なお確認できない場合一

般扱いとさせていただきますのでご了承ください。
事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。

※電話、FAX でのお申し込みは一切お受け致しません。

主  催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会
共  催：株式会社アムコ
後  援：公益社団法人 日本臨床工学技士会

中部臨床工学技士会連絡協議会

「専門 CE」手術 認定単位（8点）が取得できます。（申請中）
MDIC（5点） 臨床 ME認定士 臨床 ME専門認定士 （5点）

about:blank

会場案内

JP タワー名古屋に到着してから 5F 会場へのアクセス

1. JP タワー名古屋 2F にお上がりください。
2. 2F の「サービス&クリニック」入口より、5-12F専用エレベーターにて 5F にお越しくだ

さい。
3. エレベーターを下りましたらクリニックへ向かい突き当りを右側へお進みください。

問合せ先

手続きに関して

〒466-8650 名古屋市昭和区妙見町 2-9

日本赤十字社愛知医療センター
名古屋第二病院 医療技術部内

一般社団法人愛知県臨床工学技士会事務局
E-mail：info@ai-ces.jpn.org

事務局担当 薗田 誠

セミナーの内容に関して

〒448-8505 愛知県刈谷市住吉町 5丁目 15
医療法人豊田会 刈谷豊田総合病院
診療技術部 臨床工学科（担当：島田）

電話：0566-21-2450（代）
E-mail：toshiki.shimada@toyota-kai.or.jp